
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 175
8 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος Σησαμιάς του Δήμου Βισαλτίας Π.Ε. Σερρών. . 1

Άρση της αριθμ. 1766/20−9−1984 απόφασης Νομάρχη 
Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδα−
σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 240,00 
στρεμμάτων, στη θέση «Ψηλή Ράχη» της Κοινότη−
τας Μ.Σ. Τρικάλων Νομού Κορινθίας. ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 3319 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

Σησαμιάς του Δήμου Βισαλτίας Π.Ε. Σερρών.
  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Φ.Ε.Κ. 87Α΄/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. 
, διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91Α΄/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
– ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 94Α΄/14−4−2014).

6) Την αριθμ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας»  
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

8) Την αριθμ. 110/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Βισαλτίας, Π.Ε. Σερρών.

9) Το αριθμ. 99169/654/5−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών Π.Κ.Μ., με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του τμήματος του 

ρέματος, που συντάχθηκε από τα Συμπράττοντα Γρα−
φεία Μελετών: ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., 
ΕΚΚΕΝΤΡΟΝ και Ε.Π. ΚΕΧΑΓΙΑ και ελέγχθηκε και θε−
ωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 
(αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1910/6−3−2015).

10) Την από 5−3−2015 θεώρηση της μελέτης καθορι−
σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών.

11) Την αριθμ. 7022/18−09−2014 απόφαση Έγκρισης Πε−
ριβαλλοντικών Όρων του έργου «Αντιπλημμυρικά έργα 
συμπλέγματος ρεμάτων Θόλου − Νέας Πέτρας, Τάφρου 
Σησαμιάς και χειμάρρου Καστρόλακκα της Π.Ε. Σερρών/
ΠΚΜ» της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−
σμού Κ.Μ., Τμήμα Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδια−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά−
κης, η οποία έχει συμπεριλάβει όλες τις απαιτούμενες 
γνωμοδοτήσεις περιβαλλοντικού κ.λπ. περιεχομένου.

12) Την αριθμ. οικ. 3098/17−4−2015 απόφαση καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνο−
νται με αξονική γραμμή μπλε χρώματος και αναπαρίστα−
νται επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000, 
που συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την αριθμ. 
οικ. 3098/17−4−2015 απόφαση καθορισμού οριογραμμών 
τμήματος ρέματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και προέκυψαν από την 
Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από το Γραφείο Μελε−
τών ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2015
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

1549



1550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1551



1552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1553



1554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1555



1556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1557



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1559



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1561



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 105383/3715π.ε. (2)
Άρση της αριθΜ. 1766/20−9−1984 απόφασης Νομάρχη Κο−

ρινθίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 240,00 στρεμμά−
των, στη θέση «Ψηλή Ράχη» της Κοινότητας Μ.Σ. Τρι−
κάλων Νομού Κορινθίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα :

α) Της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με 
την παρ. 9 άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303/
Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014), σύμφωνα με την οποία 
«η απόφαση κήρυξης καταστραφέντος δάσους ή δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτεου αίρεται μετά την πραγ−
ματοποίηση της αναδάσωσης, η οποία συντελείται με 
την επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης στην έκταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του παρόντος Νόμου, ανάλογα με τη μορφή (δάσος 
ή δασική έκταση) που είχε πριν την καταστροφή της, 
χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική και οικο−
λογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο προ της 
καταστροφής της επίπεδο».

β) Της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/Α΄/2008) και αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014).

γ) Της παρ. 2 άρθρου 3.
5. Την αριθμ. 105545/534/1−9−2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή του άρθρου 35 Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/
2014).

6. Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0−ΙΒ3) 
Δ/γή ΥΠΕΚΑ, περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης.

7. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 βασική εγκύκλιο Δ/
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθμ. 1766/20−9−1984 (Φ.Ε.Κ. 624/Δ΄/1984) από−
φαση Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε 
στις 25 Αυγούστου έτους 1984, έκταση εμβαδού 240,00 
στρεμμάτων, στη θέση «Ψηλή Ράχη» της Κοινότητας 
Μ.Σ. Τρικάλων Νομού Κορινθίας.

9. Την αριθμ. 98103/1280/14−11−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ξυλοκάστρου, με την από 13−11−2014 συνημμένη 
σε αυτή αναφορά των Δασολόγων Κωνσταντίνου Χίνου 
και Περικλή Μενούνου, για άρση της αριθμ. 1766/20.9.1984 
(Φ.Ε.Κ. 624/Δ΄/1984) ανωτέρω απόφασης Νομάρχη Κοριν−
θίας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 240,00 στρεμμάτων, στη 
θέση «Ψηλή Ράχη» της Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Νομού 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 1 στο από 10−9−1984 συνημμένο 
σχεδιάγραμα με κλίμακα 1:5.000, με το αιτιολογικό ότι 
στην εν λόγω έκταση έχει αποκατασταθεί η δασική 
βλάστηση, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά της 
25ης Αυγούστου 1984, καθότι τα έτη 1965 και 1972 στο 
σύνολο της εμφανίζεται ως χορτολιβαδική − βραχώδης, 
καλυπτόμενη από διάσπαρτη, δασική ξυλώδη βλάστηση, 
με τμήματα βραχωδών εξάρσεων και εγκαταλελειμμέ−
νων αγρών και σήμερα αποτελεί δασική έκταση, καλυ−
πτόμενη από αραιή δασική ξυλώδη, θαμνώδη βλάστηση 
(πρίνους), με διάσπαρτα άτομα Μαύρης πεύκης, άρκευ−
θους, φρυγανώδη βλάστηση και κατά τόπους βραχώδεις 
εξάρσεις και εγκαταλελειμμένους αγρούς με φρυγανώ−
δη βλάστηση.

10. Το αριθμ. 76714/2818/27−10−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο επιβεβαιώνεται 
μετά από αυτοψία, που πραγματοποιήθηκε στις 17−10−
2014 και στερεοσκοπική παρατήρηση Α/Φ της περιοχής 
(έτους 1971) της Γ.Υ.Σ, πως έχει πλέον αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση, η βλάστηση που υπήρχε πριν την 
πυρκαγιά, στη συγκεκριμένη επιφάνεια, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 1766/20−9−1984 (Φ.Ε.Κ. 624/Δ΄/1984) 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
240,00 στρεμμάτων, στη θέση «Ψηλή Ράχη» της Κοι−
νότητας Μ. Σ. Τρικάλων Νομού Κορινθίας, όπως απο−
τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 1 στο από 10−9−1984 συνημμένο σχεδιάγραμα, με 
κλίμακα 1:5.000 και εντοπίζεται επί αυτού σε τοπογρα−
φικό χάρτη, με κλίμακα 1:20.000, δεδομένου ότι, στην 
εν λόγω έκταση αποκαταστάθηκε η δασική βλάστηση, 
που είχε καταστραφεί στις 25 Αυγούστου έτους 1984, 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 11 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001750806150016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-06-09T12:33:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




